
 Vandring for alle  3 dage                            Nem vandring ved Hamborg 

Altes Land 
Frugthaven ved Hamborg 

Beskyttet bag Elbens diger ligger Altes Land i det lave 

marskland lige vest for Hamborg. Det er Nordeuropas største 

område for frugtavl, og det skyldes et helt specielle mikro-

klima i området. Diger og grusveje indbyder til vandreture 

kun få kilometer fra storbyen. Altes Land er et besøg værd fra 

sidst i april, hvor kirsebærtræerne begynder at blomstre og 

senere millionvis af æbletræer. Fra midsommer starter høsten 

af kirsebær og derefter går det slag i slag indtil de sidste 
æbler er plukket.  

Det skal vi opleve: 

Uden større anstrengelser kan man se Altes Land til fods. 

Længden på Altes Land er ca. 20 km, bredden ca. 10 km. 

Indvandrede hollændere koloniserede det lave marskland i 

det 12. og 13. århundrede. De byggede diger og afvandede 

med kanaler, og vi bruger digerne til nogle af vores vandretu-

re i området. Vi kommer op, så vi får et godt udsyn over 

området, kanalerne, husene, byerne og frugtplantagerne, og vi 

kommer til at gå mellem de millioner af frugttræer, der udgør 

Altes Lands egenart. Kirsebær, pærer, æbler, blommer i det 

næsten uendelige, og vi får en helt særlig oplevelse af områ-

dets størrelse og den gigantiske produktion. Men det er ikke 

som at gå i skov, da træerne ikke er særlig høje og tilrettet 

moderne frugtavl, så vi har højt til loftet. Vi besøger selvføl-

gelig også en frugtbod, så vi kan få de lokale specialiteter 
med hjem. 

Vi får også indtryk af hele Hamborgs livsnerve – Elben. Vi 

starter vores tur med at blive sat af ved Museumhavnen inde i 

selve Hamborg, og vi ser den kolossale containerhavn på den 

anden side. Vi går på bredden af Elben og bliver sejlet over 

på den anden side. Længere ude skal vi op på diget langs 

Elben og vandre, og her ser vi trafikken på floden til og fra 
Hamborg. 

Hollænderne bragte også deres hollandske byggeskik med sig 

– bl.a. med de karakteristiske spidse gavle. Vi ser det bl.a. i 

Jork, en større by centralt i området, vi ser det på en vippebro 

over en kanal, og vi ser det i den lille hyggelige by Stade, 

hvor vi skal bo centralt, således at vi på egen hånd kan finde 

en krog eller et hjørne, en hyggelig beværtning eller en bænk 
ved en kanal. 

Vandreturene: Længde:    

1. dag:      9 km. – 2 etaper.    

2. dag:  14 km. – 3 etaper.    
3. dag:      9 km. – 2 etaper.    

 Der er ingen højdemeter af betydning på denne tur. 
Denne tur er særdeles velegnet til stavgang. 

Priser: Se særskilt prisliste. 

 

 

 

 

 

 



I prisen er inkluderet: 

Bustur, rejsekyndig vandreguide, halvpension fra aftensmad 

første dag til og med morgenmad sidste dag, frokostmadpak-

ker dag 2, frokost sidste dag, bidrag til rejsegarantifonden, 

færgeoverfart over Elben.  
Øvrige entréer m.v. er ikke inkluderet 

Ramada Hotel Stade 

www.ramada.de 

          

 

Det 3*** RAMADA Hotel Stade har 65 værelser, alle er 

udstyret med bruser og toilet, skrivebord, telefon, kabel-tv, 

restaurant og hotelbar. I tilknytning til hotellet findes et bow-

lingcenter. Den gamle bydel i Stade når man nemt til fods på 
et kvarter. 

Dag 1: Efter opsamling sætter vi kurs til Hamborg, hvor vi 

kører helt ind i hjertet af byen – til Elben. Vi bliver sat af ved 

museumshavnen, hvor en række flotte gamle skibe ligger for 

anker. Her starter vi starter vores første vandretur og skal 

følge den nordlige bred mod vest, én af lokalbefolkningens 

egne foretrukne ture. Vi ser skibene i museumshavnen, vi 

forbløffes igen over den vældige containerhavn lige ovre på 

den anden side og vi nyder turen ud langs bredden med van-

det til den ene side og skiftevis parker og tidligere kaptajns- 

og lodshuse til den anden. Turen fører videre forbi stejle 

skrænter og flotte haver, forbi jollehavne og marinaer med 

moderne lystbåde inden vi når frem til Blankenese. Her skal 

vi med færgen over til den anden side, til Cranz, hvor bussen 

i mellemtiden er kørt over. Vi går igennem Cranz på diget 

hen til bussen, der herefter kører os til vores hotel, der ligger 

dejligt centralt i Stade. Vi bliver indkvarteret og får aftens-

mad, hvorefter aftenen er til egen disposition. 

Længde: 8 km. på 2 deletaper. 

 

Dag 2: I dag skal vi opleve plantagerne. Vi bliver sat af, 

hvor Höhenweg starter og følger den med ene frugttræer på 

begge sider. Men det er ikke som at gå i skov, da træerne er 

ikke særligt store, men beskårede og tilrettet en moderne 

frugtproduktion. Vi har højt til loftet. Vi nyder synet af de 

mange forskellige slags frugter, der omgiver os. Vi kommer 

frem til diget langs en af Elbens bifloder, som vi går på et 
stykke inden vi når frem til Elbens dige.  

Vi møder bussen til et pit-stop, hvorefter vi fortsætter på 
Elbens dige. Vi har nu floden og trafikken ind til Hamborg på  

 

 

                  

 

 

 

 

 

 



den ene side og Altes Land, plantagerne og småbyerne på den 

anden. Ved næste pit-stop ved en lille marina bliver pausen 
lidt længere, for vi skal have vores velfortjente madpakker. 

Dagens sidste etape går igen gennem frugtplantagerne: Kir-

sebær, pærer, blommer, æbler, blommer i det næsten uendeli-

ge og vi får en helt særlig oplevelse af områdets størrelse og 

den gigantiske produktion af milliarder af stykker frugt. Den-

ne tur slutter ved en malerisk mølle, hvor der igen er et flot 

overblik over området. I løbet af dagen holder vi selvfølgelig 

ind, så der bliver mulighed for at købe lokale varer. 
Længde: 13 km. på 3 etaper. 

Dag 3: Dagens vandring starter ved Sandhörn. Her går vi 

op på diget og følger nu Elben på vej et stykke ind mod 

Hamborg. Til venstre og neden under os har vi Elben med al 

dens trafik og til højre ligger frugtland udbredt for os. Vi når 

frem til Grünendeich, hvor personfærgen går over til den 

anden side, men vi går i stedet mod syd efter et pit-stop. 

 Ovenpå diget langs Lühe følger vi nu floden til Steinkirchen. 

Vi går gennem frugtbare haver og bliver vidne til det liv, som 

den lille flod giver mulighed for at udfolde. Efter frokost 

vender vi næsen hjemad, men inden da gør vi et stop for at få 

frisk frugt og lokale specialiteter lavet af frugterne med hjem. 

Længde: 8 km. på 2 deletaper. 

 

 

 

 

          

 

 
 

 
 

 
 

                         


